АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВОСКРЕСЕНКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 декабря 2023 № 617

О проведении Смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление среди объектов промышленных, торговых, коммунальных предприятий, образовательных, дошкольных, медицинских учреждений, учреждений культуры и спорта соответственно, а также организовать жителей для оформления дворовых территорий

В целях создания комфортной среды проживания, повышения социальной активности населения и создания праздничной атмосферы на территории сельского поселения Воскресенка ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести Смотр- конкурс на лучшее новогоднее оформление среди объектов промышленных, торговых, коммунальных предприятий, образовательных, дошкольных, медицинских учреждений, учреждений культуры и спорта, а также жителей поселения (Далее – Смотр-конкурс на лучшее новогоднее оформление).
2. Утвердить Положение о Смотр- конкурсе на лучшее новогоднее оформление (приложение №1).
3. Создать  комиссию по подведению итогов Смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление и утвердить состав (приложение № 2).
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации сельского поселения Воскресенка муниципального района Волжский Самарской области.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
6. 7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                     Л.П.Рейн

Приложение № 1
к постановлению
Администрации сельского
поселения Воскресенка
муниципального района
 Волжский Самарской области
от 18 декабря 2023 №

ПОЛОЖЕНИЕО О СМОТРЕ-КОНКУРСЕ НА ЛУЧШЕЕ НОВОГОДНЕЕ ОФОРМЛЕНИЕ

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения Смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление.
1.2.Организатором конкурса является Администрация сельского поселения Воскресенка муниципального района Волжский Самарской области.
1.3. Участниками Смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление являются:
объекты промышленных, торговых, коммунальных предприятий, образовательных, дошкольных, медицинских учреждений, учреждений культуры и спорта, а также жители поселения.

2. Цели и задачи

2.1. Смотр-конкурс проводится в целях создания праздничной атмосферы, улучшения эстетичного облика поселения.
2.2. Подготовка поселения и учреждений к новогодним праздникам.
2.3 Привлечение к участию организации всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей, населения.
2.4 Развитие творческой и общественной активности населения сельского поселения Воскресенка

3. Сроки проведения

3.1. Смотр-конкурс на лучшее новогоднее оформление проводится с 18 декабря 20223 года по 22 декабря 2023 года;
3.2. Подведение итогов Смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление состоится до 25 декабря 2023 года.

4. Номинации и критерии оценки

4.1. Номинации, а также критерии оценки определения победителей конкурса:

	Название номинации
	Зона оформления территории
	Критерии оценки
	Баллы

	«Новогоднее настроение
	Комплексное оформление фасадов зданий, деревьев, ограждений предприятий и учреждений
	- наличие новогодней атрибутов;
- использование собственных технологий светового оформления;
- художественная и эстетическая зрелищность;

	0-3
0-3

0-3

	«Мой новогодний дом»
	Новогоднее оформление дома, участка, придомовой территории
	- оригинальность идеи;
- использование светового оформления;
- наличие новогодней ели, ледовых скульптур, зимней горки, снежного городка;
- украшение подъездов, лестничных маршев;
	0-3
0-3

0-3

0-3

	«Новогодняя сказка»
	«Новогодняя Ёлка»

«Зимние забавы»

«Оформление центральной площади»
	-высота;
- художественная и эстетическая зрелищность;
- оригинальность идеи;
- световое оформление;

- украшение катка;
- наличие лыжни;
- наличие снежного городка;

- использование светового оформления;
- наличие ледовых скульптур, зимней горки, снежного городка
- художественная и эстетическая зрелищность
	0-3
0-3
0-3
0-3

0-3
0-3
0-3
0-3
0-3
0-3

	0- отсутствие;
1- в наличии;
2- хорошо;
3- отлично.

5. Организация и проведение конкурса

5.1. Организация и подведение итогов Смотра-конкурса на уличное новогоднее оформление возглавляется на комиссию по проведению Смотра-конкурса на уличное новогоднее оформление.
5.2. Для подведения итогов предоставляют видеоматериалы, фотоматериалы.
6. Итоги и награждения
6.1. Итоги Смотра-конкурса на уличное новогоднее оформление подводятся комиссией по результатам визуального осмотра по сумме набранных баллов, согласно п. 4.1. настоящего положения с присуждением призовых мест.
6.2. Итоги Смотра-конкурса на уличное новогоднее оформление публикуются в средствах массовой информации.

Приложение № 2
к постановлению
Администрации сельского
поселения Воскресенка
муниципального района
 Волжский Самарской области
                                                                          от 18 декабря 2023 №

СОСТАВ
комиссии по проведению итогов Смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление

Председатель комиссии:
Глава сельского поселения Воскресенка муниципального района Волжский Самарской области – Рейн Людмила Петровна.

Заместитель председателя комиссии:
Петрыкин Александр Анатольевич – специалист 1 категории администрации сельского поселения Воскресенка муниципального района Волжский Самарской области.

Секретарь комиссии:
[bookmark: _GoBack]Синельников Владимир Александрович – ведущий специалист администрации сельского поселения Воскресенка муниципального района Волжский Самарской области.

Члены Комиссии:

Нестеров Иван Вячеславович – директор МБУ «Перспектива» с.п. Воскресенка;
Козырева Татьяна Петровна – заместитель директора МБУ «Перспектива» с.п.Воскресенка;
Еременко Татьяна Александровна - специалист 1 категории администрации сельского поселения Воскресенка муниципального района Волжский Самарской области.